Pub. UTRILLA; *El Fuero General de Navarra*, t. I, p. 419. Según B.

Cit. AGN, Papeles del P. Moret, t. III, p. 247.

Cit. MORET; *Annales*, t. II, lib. XVII, p. 250 y 301.

Cit. OIHENART; *Noticia*, "RIEV", t. XVII, p. 482-483.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE; *Historia*, p. 25. Data en 1122.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Repertorio de manuscritos*, n. 1041, p. 308.

Cit. LACARRA; *La fecha de la conquista de Tudela*, "Príncipe de Viana", VII, 1946, p. 45 - 47.

Cit. FUENTES PASCUAL; *Catálogo del AMT*, p. 144, n. 565 y 566.

Cit. CASTRO; *Catálogo del AGN. Sección de Comptos*, t. I, n. 22 y *Adiciones*, t. I, n. 2.

Cit. IDOATE; *Catálogo Documental de la ciudad de Corella*, p. 22, doc. 43.

Cit. ORCASTEGUI; *Tudela*, "EEMCA", t. X, 1975, p. 68.

In Dei nomine, amen. Ego Aldeffonsus, rex Aragonie et Nauarre ach filius regis Sancii, cum consilio et prouidencia virorum meorum nobilium et curie mee, qui per Dei gratiam aiuuerunt¹ capere Tutelam et alia circum adiacentia loca², dono et concedo omnibus populatoribus in Tutela et habitantibus in ea ach³ in Çeruera et Gallipienço, illos bonos foros de Superarbe ut habeant eos sicut meliores inffançones toçius mei regni⁴ et sint liberi et soluti ab omni seruicio, pedatio, usatico, petiçione vel aliqua alia subiugaçione mei et omnis generis mei in perpetuum, exçepta oste vel lite canpale vel obsidione castri⁵; que sint ibi cum pane trium⁶ dierum mecum. Et expressius dico: pro tribus diebus et non amplius.

Preterea⁷ conçedo eis Tutelaniis ut obediant eidem foro suo: almunya de Alcait et de Basaon, almunya de Albefaget et de Alcatet, almunia de Almazra, de Acut, Fontellas, Mosqueruela, Espeolla, Esterciel, Calchetas, Vitrant, Murchant, Ablitas, Pedriz Lor, Cascant, Variellas, Montagut, Corella, Castellon, Pullera, Valtierra, Cintruenygo, Cadreita, Murello, Cabaniellas, Fostinyana⁸.

Item⁹ conçedo populatoribus in Tutela¹⁰ montes in çircuitu eiusdem: Vardenam, Almazra et Montem de Çierço¹¹, herbas, pasturam¹²; in sotis¹³, ligna, tamariz, escuero, viridia et siqua¹⁴ ad opus domorum suorum et peccorum; in Ebro et aliis aquis¹⁵, piscarias, molendinis, açutes vel presas¹⁶ in frontariis suis, dando tamen in Ebro ac aquis aliis¹⁷ portum nabibus.

Et in corpore ville vel in domibus suis, turres, furna, balnea cum omni fortitudine et melioramento¹⁸ que ipsi Tutelani¹⁹ façere voluerint.

Quicumque vero hanch libertatem et constitutionem meam²⁰ de çetero dirrumpere voluerint, siue sit rex siue sit comes²¹ siue alius clericus uel laicus, sit